
Contacto

Teléfono +34 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CON/2024/0037 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-08-2024 a
las 08:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración, envasado y reparto de comidas, dentro del servicio de
ayuda a domicilio, para personas mayores y/o en situación de dependencia y familias vulnerables,
atendidas por los Servicios Sociales del Ayuntamiento de Don Benito

Con la ejecución del contrato al que se refiere este pliego se pretende satisfacer la necesidad de prestar elDescripción 
servicio de elaboración, envasado y reparto de comidas como un recurso municipal de carácter preventivo, dirigido a
proporcionar bienestar nutricional y físico a las personas mayores y/o en situación de dependencia que, dada su especial
situación, así lo precisen, contribuyendo a mejorar su calidad de vida y evitando, en la medida de lo posible, su ingreso en
centros residenciales
Valor estimado del contrato 555.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 407.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 370.000 EUR.

Clasificación CPV
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.
55521100 - Servicios de entrega de comidas a domicilio.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El contrato tendrá una duración inicial de DOS años, dando comienzo el próximo 16 de junio de 2024,
siempre que en la citada fecha se hubiera formalizado el contrato y, en caso contrario, a contar desde el siguiente día
hábil al de la formalización del mismo en documento administrativo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

APROSUBA9 SLU
NIF B06453625
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carretera de la Haba S/N
(06700) Villanueva de la Serena España

Contacto

Teléfono +924 842412
Correo Electrónico gerencia@inclusives.org

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 318.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 350.020 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CON/2024/0037
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

CON-2024-0037 60 Contrato con pliegos firmado por ambas partes.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=085922c7-fba5-4a4e-b039-23a54a9c21cb

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/08/2024

Motivación

Motivación Tratarse de la oferta que mayor puntuación ha obtenido, de conformidad con los pliegos que rigen la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=209852fc-c8bc-4aed-99b5-6bb63672d2c1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=085922c7-fba5-4a4e-b039-23a54a9c21cb
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=085922c7-fba5-4a4e-b039-23a54a9c21cb


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Don Benito

Dirección Postal

Plaza de España, 1. Planta 2ª
(06400) Don Benito España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 06/06/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono 924811534
Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Pza. España, 1
(06400) Don Benito España

Precio de la oferta más baja 318.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 368.980 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Don Benito

Proceso de Licitación

Contrato de servicios. Procedimiento abierto (no S.A.R.A.) y tramitación ordinaria
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aportación de menús anuales gratuitos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aportación gratuita de microondas para la cesión en depósito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Distancia de la cocina caliente al centro de Don Benito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas
: 10Cantidad Máxima 

Elaboración de dietas personalizadas según las necesidades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Elaboración de menús especiales para domingos y festivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Rotación de menús para garantizar la diversidad de platos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: La descrita en el Pliego de Prescripciones Técnicas y en el Pliego de CláusulasExpresión de evaluación 

Administrativas
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lQU5Egb%2Bbf4S7 pcxhTeWOg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lQU5Egb%2Bbf4S7pcxhTeWOg%3D%3D


ID 0000013977295 |  2024-000878367 | Tue, 13 Aug 2024 08:25:19:878 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108501931948530188766896792153565308868 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


